
06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº  1040  ,   DE   22   DE  JULHO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 35202/2022, 
R E S O L V E: 
Considerar concedida ao servidor GABRIELA FERNANDA MARIANO – matrícula 23082 – titular do 
cargo de Professor III, lotado na Secretaria de Educação, a contar de 22 de julho de 2022, licença para o 
trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem remuneração, nos termos do 
Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei Complementar 
nº 251, de 08 de junho de 2011. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos   22  de  julho   de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1041  ,   DE 22  DE JULHO  DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora SONIA MARIANO COSTA – matrícula 6548, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor ALISSON AUGUSTO 
RIBEIRO – matrícula 43503, no período de 18/07 a 01/08/2022, respondendo pelo expediente da Área 
Técnica de Informática, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 22   de   julho   de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1042  ,   DE   22  DE  JULHO   DE 2022 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora HELEN VIVIANA DE OLIVEIRA LIMA – matrícula 34626, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir a servidora MARCIA 
MARIA DA SILVA RAIMUNDO MIRANDA GONCALVES – matrícula 28927, no período de 
25/07/2022 a 08/08/2022, respondendo pelo expediente Departamento de Tesouraria, por motivo de férias 
regulamentares, fazendo jus à diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  22  de  julho  de 2022, 383ª da fundação do Povoado e 377ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR  
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº 1.039, DE 22 DE JULHO DE 2022  
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais,  
R E S O L V E:  
Designar o servidor Jonas Senos Pache de Farias, matrícula nº 47.103, ocupante do cargo de Psicólogo 
para atuar na Central de Atenção ao Egresso e Família, em atendimento ao estabelecido no 4º Aditivo ao 
Convênio celebrado entre esta Municipalidade e a Secretaria de Administração Penitenciaria, norteado no 
Processo Administrativo 28.189/18.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, 22 de julho de 2022, 383º da fundação do Povoado e 377º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
EXTRATO PORTIARA SEHAB 
PORTARIA SEHAB N.º 06, DE 21 DE JULHO DE 2022 
RENAN SANTANA CARVALHO, SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais e com fundamento no Decreto n.º 13.123, de 26 de setembro de 2013, 
RESOLVE: 
Autorizar os servidores, abaixo mencionados, lotados na Secretaria de Habitação a dirigir veículo oficial 
municipal desta Unidade, conforme segue: 

Nome Matrícula CNH Veículo 

KELLYNTON JULIANO GERMANO DE FREITAS 33553 04065446905 A+B 

JUSSARA APARECIDA ALVES JERONIMO 43474 01971963577 A+B 

 
EXTRATO PORTARIA SESPM 
PORTARIA SESPM Nº 112, DE 20 DE JULHO DE 2022 
VANDERLEI PEREIRA, DIRETOR DE SEGURANÇA, RESP. PELO EXP. DA SECRETARIA 
DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL no uso de suas atribuições, 
R E S O L V E: 
I - Tornar pública a lista de matriculados na 3ª Turma do Curso de Formação da Guarda Civil Municipal - 
CFGCM 03/2022, em conformidade com o capítulo III, art. 5º inciso I do Decreto nº 14.617, de 02 de 
Dezembro de 2019. 

MATRÍCULA  NOME 
25.772 Alexandre Fornitani Caldas 

2.711 Carlos José da Costa 
34.663 Ednaldo Rocha 
50.219 Evandro de Souza Carvalho 
28.252 Fabio Silva Santos 
46.372 Jefferson Felipe da Cruz Zeferino 
30.101 João Claudio de Moura Brito 
27.578 Joel de Lima e Silva 
48.130 Jonathan Moreira Santos 
25.870 Leandro Gonçalves Palma da Rosa 
47.868 Leandro Roberto Fonseca 
39.440 Maxwell Giuliano do Amaral Faria 
30.602 Michele de Oliveira Marcondes 
47.743 Rafael da Silva Espata Fora 
30.417 Rafael de Oliveira Medeiros 
48.105 Renan Moreira Silva 

793 Rildo Antônio Paiva Antunes 
27.344 Roberto de Moraes Amaral 
27.165 Robson da Silva Beraldo 
25.348 Rodolfo Andreati Xavier 
26.978 Talita Domingues dos Santos Montovani 
34.677 Thiago Silva Santana 
27.704 Valtanete dos Santos 
25.017 Valter José dos Santos 

 
EXTRATOS PORTARIAS SES 
PORTARIA SES Nº 72, DE 21 DE JULHO DE 2022.  
MARIO CELSO PELOGGIA, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e à vista 
dos elementos constantes no Processo nº. 63870/2021, referente ao Chamamento Público nº. 20/2021,   
RESOLVE:  
Instituir a Comissão de Acompanhamento Contratual da Organização Social para operacionalização, 
gerenciamento e execução de atividades, ações e serviços de saúde em caráter complementar no âmbito 
da rede de saúde na UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA SANTA HELENA no município 
de Taubaté/SP, com a nova composição: 
Nome Matrícula 

Diana Maria Cardoso Silva Moraes 19983 
Benedita Alessandra Loschi 12609 
Tairine Botosse Ferreira 46917 
Ian Ewerton Leite Quinteros 47303 

Joseanne Fernanda de Oliveira Salvatierra 30181 
Erica Mie Tani de Oliveira 11573 

 
PORTARIA SES Nº 73, DE 21 DE JULHO DE 2022.  
MARIO CELSO PELOGGIA, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e à vista 
dos elementos constantes no Processo nº. 63804/2021, referente ao Chamamento Público nº. 19/2021,   
RESOLVE:  
Retificar a Portaria SES nº 56 de 27 de Abril de 2022, que Instituiu a Comissão de Acompanhamento 
Contratual da Organização Social para operacionalização, gerenciamento e execução de atividades, ações 
e serviços de saúde em caráter complementar no âmbito da rede de saúde na UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA SAN Marino no município de Taubaté/SP, com a nova composição: 
Nome Matrícula 

Diana Maria Cardoso Silva Moraes 19983 
Benedita Alessandra Loschi 12609 
Tairine Botosse Ferreira 46917 
Ian Ewerton Leite Quinteros 47303 

Joseanne Fernanda de Oliveira Salvatierra 30181 
Erica Mie Tani de Oliveira 11573 

 
PORTARIA SES Nº 74, DE 21 DE JULHO DE 2022.  
MARIO CELSO PELOGGIA, SECRETÁRIO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e à vista 
dos elementos constantes no Processo nº. 59943/2021, referente ao Chamamento Público nº. 15/2021,   
RESOLVE:  
Retificar a Portaria SES nº 57 de 27 de Abril de 2022, que Instituiu a Comissão de Acompanhamento 
Contratual da Organização Social para operacionalização, gerenciamento e execução de atividades, ações 
e serviços de saúde em caráter complementar no âmbito da rede de saúde na UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO - UPA CENTRAL no município de Taubaté/SP, com a nova composição: 
Nome Matrícula 

Diana Maria Cardoso Silva Moraes 19983 
Benedita Alessandra Loschi 12609 
Tairine Botosse Ferreira 46917 
Ian Ewerton Leite Quinteros 47303 

Joseanne Fernanda de Oliveira Salvatierra 30181 
Erica Mie Tani de Oliveira 11573 

 
CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE PROFESSOR 
A Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados nos 
Concursos Públicos nº 002/2018 e nº 001/2021, para o cargo de Professor, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE nos dias e horários abaixo relacionados, para atribuição de aulas, munidos de 
original e cópia do(s) comprovante(s) dos requisitos exigidos em edital, bem como do documento de 
identidade com foto, na EMEF Jardim dos Estados, localizada na Av. Amador Bueno da Veiga, 1001- 

Vale  do  Paraíba  |   Sábado  e  domingo  |  23  e  24  de  Julho  de  2022



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Edital de Proclamas de TaubatéJardim dos Estados, nesta cidade. O não comparecimento do candidato com a documentação exigida no 

local, data e horário estipulados nessa convocação caracterizará a desistência da vaga ofertada em caráter 
irrevogável. 
As demais informações sobre a convocação estão dispostas ao final da relação de convocados. 
 

PROFESSOR III - ARTE DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

PABLO RODRIGO PIRES DE PAULA 27750334823 19 

01/08/22 
14 horas 

BRUNA MIRIAN DE CAMARGO 38861781888 20 
MÁRCIA APARECIDA VALLIM CAPUCHO 18383598858 21 
MARIANGELA CORREA CARVALHO DE MENDONCA 80816274720 22 
LUCIANA ANTUNES PIRES 34694947893 23 
MÁRCIO RIBEIRO 15791725809 24 
LUIZ GUILHERME ROSA SOARES 41864882824 25 
CAROLINE DOS SANTOS GOMES 42575679885 26 
ALINE DE CASTRO SANTOS CARDOSO 28170069840 27 
TICIANA SOUZA DE PAULO 33645549862 28 
ALINE PIRES DA SILVA 32536085813 29 
MARILIA DE MORAES BARBOSA LOBO 36796191897 30 
ADRIANA MARTINS LIMA 26641983862 31 
EDNEIA APARECIDA DE SOUZA GONÇALVES 03281511813 32 
EDNA MARIA SOARES RISTORI 08443046899 33 
    

PROFESSOR III – ENSINO RELIGIOSO DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

PAULO GUSTAVO MOREIRA ROMAN 36011667805 06 01/08/22 
14 horas IGOR ROBERTO AMORIM 37343931830 07 

MARCOS ANDRE RODRIGUES SIMOES 05386894633 01 PCD 
    

PROFESSOR III – LÍNGUA PORTUGUESA DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

BIANCA FERRAZ BITENCOURT 39125384848 20 

02/08/22 
09 horas 

JUDA MIDIA DE TOLEDO BORGES SANTOS 36862990896 21 
THAUANE TEODORO GONCALVES SANTOS 40949678856 22 
ANDERSON BORBA CIOLA 24844430807 23 
ROBSON ALMEIDA DE SOUZA 25598594838 24 
ANTONIO AFONSO BARBOSA NOGUEIRA BAUM 35052131879 25 
    

PROFESSOR III - CIÊNCIAS DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

THIAGO CABRAL 30380153858 10 02/08/22 
09 horas DAVID VELLASCO DE MATTOS 13574983735 11 

CARLA VIRGINIA LACERDA 08503728796 12 
    

PROFESSOR III - GEOGRAFIA DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

MAYARA GOMES DEL SANTO 41373735821 08 

02/08/22 
14 horas 

RAFAEL MARQUES GOBBO 31973836807 09 
THIAGO PEREIRA DE BARROS 34311403860 10 
VICTOR ALBERTO ANOROZO NUNES 37455584806 11 
FREDERICO AUGUSTO DAMASIO 35724831821 12 
NATALIA RABELO BARBOSA 41813270864 13 
VITOR MONTEIRO ROSA REIS 41512957801 14 
    

PROFESSOR III - HISTÓRIA DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

LUCAS REGIS DOS SANTOS 32541168870 09 
02/08/22 
14 horas 

CAIO CESAR PACHECO BARBOSA SANTOS 39206174878 10 
MARCO AURELIO CARVALHO MORGADO 38223763885 11 
DIANALUZ DA COSTA LEME CORREA 22857306830 12 
    

PROFESSOR III – LÍNGUA INGLESA DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

ANA LUIZA DE SOUZA LIMA 35784548859 11 

03/08/22 
09 horas 

ANA PAULA DIAS DE FARIA 43783429870 12 
PRISCILLA ALVES LIMA 31926648862 13 
JEFFERSON AUGUSTO 32551580870 14 
MARA PATRICIA DOS SANTOS MARQUES 30288086848 15 
RAFAELA MOYSES CORREA DA LUZ DE CASTRO 39581494804 16 
CAMILA CUNHA FERREIRA DOS SANTOS 38321415881 17 
RISLEIDE LUCIA DOS SANTOS 04760443835 18 
    

PROFESSOR III – MATEMÁTICA DATA/ 
HORÁRIO NOME CPF CLASS 

SUELLEN MOURA DE PAIVA 41497479894 31 

03/08/22 
14 horas 

DANIEL BAZOLLI DOS SANTOS 48750512803 32 
CARINA DE CASTRO CAMPOS 29342948898 33 
MARINA RIBEIRO DIAS 30570397820 34 
HERBERT HIPOLITO FERREIRA JUNIOR 38952341848 35 
ARIADNE LIMA BOTELHO 06411424632 36 
RENATO CESAR CARDOSO CARNEVALLI 34161791615 37 
LUCIANO GARCIA SANCHES 13931231801 38 
ERIKA DA SILVA ROCHA 94061297600 39 
VINICIUS FRANCISCO BATISTA SATURNINO 22833115865 40 
EMERSON PEREIRA DA SILVA 27429740839 41 
MARCELO SILVA BERNARDINO 34059872881 42 

 
Imediatamente após a atribuição de aulas o candidato será direcionado para a entrega da documentação, 
retirada de encaminhamento e orientações para realização do exame admissional, abertura de conta junto 
ao Banco Bradesco, caso necessário, e preenchimento de formulário para cadastro do candidato. O não 
comparecimento do candidato com a documentação exigida no local, data e horário estipulados nessa 
convocação caracterizará a desistência da vaga ofertada em caráter irrevogável. 
 

Lista de documentos necessários (original e cópia) para entrega junto aos servidores da Área de Recursos 
Humanos: 
- RG – 2 cópias 
- CPF 
- Título de eleitor 
- Declaração de quitação eleitoral regular e atual - https://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-de-
quitacao-eleitoral 
- PIS/PASEP emitido pela CEF ou BB 
- Cartão SUS 
- Comprovante de vacinação contra a Covid-19 ou justificativa pela não vacinação, conforme Decreto nº 
15.089/2021 
- Qualificação cadastral regular emitida pelo portal do eSocial - 
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml 
- Reservista, se do sexo masculino 
- Certidão de nascimento ou casamento – 2 cópias 
- Diploma(s) que comprove(m) os requisitos exigidos em edital – frente e verso – 2 cópias 
- Atestado de antecedentes criminais atual - https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-
criminais/certidao 
- Comprovante de endereço atual – entre os últimos 3 meses 
- CREF regular e válido, para Professor III – Educação Física 
- 4 fotos 3×4 coloridas, atuais e iguais 
- Comprovante de atribuição de aulas emitido pela Secretaria de Educação 
- Formulário de cadastro ORIGINAL devidamente preenchido pelo candidato (o formulário será retirado 
pelo candidato no dia da atribuição de aulas) 
 
Para inclusão de dependentes (filhos até 21 anos e cônjuge/companheiro(a)) – original e cópia: 
- RG 
- CPF 
- Cartão SUS 
- PIS/PASEP para cônjuge/companheiro(a) – emitido pela CEF ou BB 
- Certidão de nascimento dos filhos – 2 cópias 
- Carteira de vacinação de filho até 7 anos 
- Certidão de nascimento do(a) companheiro(a), se união estável – 2 cópias 
- Comprovante de união estável – 2 cópias 
Para inclusão de filho entre 21 e 24 anos para fins de Imposto de Renda: 
- RG 
- CPF 
- Cartão SUS 
- Certidão de nascimento 
- Comprovante de matrícula da graduação referente ao semestre letivo 
Se o candidato perceber proventos de aposentadoria, apresentar original e cópia: 
- Comprovante de concessão do benefício ou declaração de percepção, emitido pelo instituto de 
previdência concedente do benefício e constando o motivo da aposentadoria (Ex.: Tempo de 
contribuição). 
 
NOS DOCUMENTOS EMITIDOS PELA INTERNET DEVERÁ CONSTAR A DATA DE 
EMISSÃO OU IMPRESSÃO. 
 
O docente terá o prazo de 48 horas após a data da atribuição de aulas para se apresentar na(s) Unidade(s) 
Escolar(es) atribuídas. 
Se o candidato possuir acúmulo de cargos, deverá apresentar as declarações de horários (das aulas 
atribuídas pela Prefeitura de Taubaté e do outro vínculo) junto à Divisão de Atribuição de Aulas, na 
Secretaria de Educação, situada na Praça 08 de Maio, 17, nessa cidade, no dia 05/08/2022. 
As declarações entregues passarão por análise de compatibilidade de horários e com a legislação vigente. 
Após analisadas e se deferidas, a Secretaria de Educação informará à Área de Recursos Humanos, via e-
mail, sobre a legalidade do acúmulo de cargos, sendo o deferimento e a comunicação mencionada 
requisitos indispensáveis para que o candidato tome posse no cargo pretendido.  
Para qualquer esclarecimento referente à atribuição de aulas, entrar em contato diretamente com a 
Secretaria de Educação. 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: JOSÉ EDINIZ 
RIBEIRO PINTURA - EPP PROCESSO: 16.631/2022 ASSINATURA: 22/07/2022 OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIA DE AMBIENTE COM BALCÃO 35MM DEVIDAMENTE 
INSTALADA VALOR: R$ 7.600,00 VIGÊNCIA: 60 DIAS (ENTREGA E INSTALAÇÃO) + 06 
MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0119/2022 PROPONENTE: 
01 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL   
Nº. 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 13.409/14 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 14.723/20, DO DECRETO MUNICIPAL Nº. 
15.058/21 ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL Nº. 15.081/21, DA LEI FEDERAL  Nº. 
8.666/93, DA LEI COMPLEMENTAR FEDERAL Nº. 123/06 ALTERADO PELAS LEIS 
COMPLEMENTARES Nº. 147/14 E Nº. 155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, 
SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO. 
 
PROCESSO Nº. 32.843/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 112/22 
D E S P A C H O :  
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no ”caput” do artigo 25, do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas alterações, 
para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de Estande; 
 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  23  e  24  de  Julho  de  2022



08
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |   Sábado  e  domingo  |  23  e  24  de  Julho  de  2022

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma CONTEÚDO BRASIL 
FEIRAS E EVENTOS LTDA., no valor total de R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Desenvolvimento, Inovação e Turismo, para acompanhamento. 
SEDINT, aos 19/07/2022 
ALEXANDRE FERRI 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO E TURISMO 
 
PROCESSO Nº. 2.915/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 119/22 
D E S P A C H O :  
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações, para prolongamento de rede de água na Estrada Municipal Visconde de Mossoró; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma COMPANHIA DE 
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, no valor total de R$ 79.254,66 
(Setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Serviços Públicos, para acompanhamento. 
SESP, aos 19/07/2022 
ALEXANDRE MAGNO BORGES 
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br. 
Pregão eletrônico Nº 245/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de recarga de 
extintores, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 08.08.22 às 
08h30. 
Pregão eletrônico Nº 253/22, que cuida da aquisição de 360 metros de tela mosqueteira de aço 
galvanizado de malha 14, fio 31mm e 1m de largura, com encerramento dia 08.08.22 às 08h30. 
Pregão eletrônico Nº 262/22, que cuida da aquisição de insumos, tira de controle glicêmico, toalha/ lenços 
umedecidos e lenço/ almofadado, demandados por força judicial, com encerramento dia 08.08.22 às 
13h30. 
PMT, aos 22.07.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 
TOMADA DE PREÇO Nº. 13/22 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 
torna público a contratação de empresa especializada para construção de pista poliesportiva para esportes 
radicais “PUMP TRACK” em asfalto no Parque do SEDES situado na Av. Amador Bueno da Veiga nº 
220 no Jardim Jaraguá em Taubaté-SP, com vencimento às 14:30h do dia 10.08.22. O Edital completo 
encontra-se disponível no Departamento de Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h às 
17:00h, podendo ser adquirido mediante recibo original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 
Conta Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 75,30 (Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos) cada 
edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 22/07/22 
Lucas Alcântara Dominoni 
Secretário de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma CONTEÚDO BRASIL 
FEIRAS E EVENTOS LTDA., no valor total de R$ 12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Desenvolvimento, Inovação e Turismo, para acompanhamento. 
SEDINT, aos 19/07/2022 
ALEXANDRE FERRI 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO, INOVAÇÃO E TURISMO 
 
PROCESSO Nº. 2.915/22 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 119/22 
D E S P A C H O :  
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 
com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 
alterações, para prolongamento de rede de água na Estrada Municipal Visconde de Mossoró; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma COMPANHIA DE 
SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP, no valor total de R$ 79.254,66 
(Setenta e nove mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); 
4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 
5 – À Secretaria de Serviços Públicos, para acompanhamento. 
SESP, aos 19/07/2022 
ALEXANDRE MAGNO BORGES 
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté/SP CEP 12030-180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs sendo R$ 42,45 (quarenta e dois reais  e quarenta e cinco centavos) o custo de cada 
edital, para retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta 
Municipalidade, www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR 
www.comprasbr.com.br. 
Pregão eletrônico Nº 245/22, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de recarga de 
extintores, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 08.08.22 às 
08h30. 
Pregão eletrônico Nº 253/22, que cuida da aquisição de 360 metros de tela mosqueteira de aço 
galvanizado de malha 14, fio 31mm e 1m de largura, com encerramento dia 08.08.22 às 08h30. 
Pregão eletrônico Nº 262/22, que cuida da aquisição de insumos, tira de controle glicêmico, toalha/ lenços 
umedecidos e lenço/ almofadado, demandados por força judicial, com encerramento dia 08.08.22 às 
13h30. 
PMT, aos 22.07.2022. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 
TOMADA DE PREÇO Nº. 13/22 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, com base na Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações 
torna público a contratação de empresa especializada para construção de pista poliesportiva para esportes 
radicais “PUMP TRACK” em asfalto no Parque do SEDES situado na Av. Amador Bueno da Veiga nº 
220 no Jardim Jaraguá em Taubaté-SP, com vencimento às 14:30h do dia 10.08.22. O Edital completo 
encontra-se disponível no Departamento de Compras, no horário das 08h às 12:00h e das 13:00h às 
17:00h, podendo ser adquirido mediante recibo original de depósito do Banco Santander, Agência 0056 
Conta Corrente nº. 45000273-2, no valor de R$ 75,30 (Setenta e Cinco Reais e Trinta Centavos) cada 
edital ou gratuitamente no site desta Prefeitura www.taubate.sp.gov.br. 
P.M.T., aos 22/07/22 
Lucas Alcântara Dominoni 
Secretário de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida 

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1°) Em Reais

RECEITAS REALIZADAS % Saldo
RECEITAS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA NO BIMESTRE % ATÉ O BIMESTRE %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)        175.010.988,00        175.010.988,00         25.745.871,67                 14,71         78.164.630,11                 44,66          96.846.357,89
   RECEITAS CORRENTES        154.410.988,00        154.410.988,00         25.745.871,67                 16,67         78.164.630,11                 50,62          76.246.357,89
      RECEITA PATRIMONIAL          3.720.000,00          3.720.000,00          1.780.089,55                 47,85          4.708.349,21                126,56            -988.349,21
         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado          2.800.000,00          2.800.000,00            620.468,48                 22,15          1.803.416,79                 64,40             996.583,21
         Valores Mobiliários            920.000,00            920.000,00          1.159.621,07                126,04          2.904.932,42                315,75          -1.984.932,42
      RECEITA DE SERVIÇOS        147.835.988,00        147.835.988,00         23.630.587,31                 15,98         72.448.750,21                 49,00          75.387.237,79
         Serviços Administrativos e Comerciais Gerais        147.619.988,00        147.619.988,00         23.538.004,12                 15,94         72.254.932,33                 48,94          75.365.055,67
         Outros Serviços            216.000,00            216.000,00             92.583,19                 42,86            193.817,88                 89,73              22.182,12
      TRANSFERÊNCIAS CORRENTES          1.704.000,00          1.704.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00           1.704.000,00
         Transferências da União e de suas Entidades          1.402.000,00          1.402.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00           1.402.000,00
         Transferências dos Estados, do Distrito Federal e suas Entidades            202.000,00            202.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00             202.000,00
         Transferências dos Municípios e de suas Entidades            100.000,00            100.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00             100.000,00
      OUTRAS RECEITAS CORRENTES          1.151.000,00          1.151.000,00            335.194,81                 29,12          1.007.530,69                 87,53             143.469,31
         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos            400.000,00            400.000,00             10.852,74                  2,71            127.370,43                 31,84             272.629,57
         Demais Receitas Correntes            751.000,00            751.000,00            324.342,07                 43,18            880.160,26                117,19            -129.160,26
   RECEITAS DE CAPITAL         20.600.000,00         20.600.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00          20.600.000,00
      ALIENAÇÃO DE BENS         20.600.000,00         20.600.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00          20.600.000,00
         Alienação de Bens Imóveis         20.600.000,00         20.600.000,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00          20.600.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = ( I + II )        175.010.988,00        175.010.988,00         25.745.871,67                 14,71         78.164.630,11                 44,66          96.846.357,89
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)        175.010.988,00        175.010.988,00         25.745.871,67                 14,71         78.164.630,11                 44,66          96.846.357,89
TOTAL (VII) = ( V + VI )        175.010.988,00        175.010.988,00         25.745.871,67                 14,71         78.164.630,11                 44,66          96.846.357,89

FONTE: GRP - RGSCR02A  18/07/2022 - 10:45:31
Página: 1 Consist-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1°) Em Reais
DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS

DESPESAS INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até o PAGAS ATÉ A PAGAR NÃO
Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre PROCESSADOS

(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (j) (k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)        138.165.286,00        137.521.286,00         16.197.687,31         67.079.741,60         70.441.544,40         19.248.485,01         47.867.118,98         89.654.167,02         47.470.494,22                  0,00
   DESPESAS CORRENTES        124.353.286,00        123.709.286,00         15.969.687,15         65.814.317,82         57.894.968,18         19.117.024,60         47.013.112,83         76.696.173,17         46.688.811,57                  0,00
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS         72.237.684,00         68.535.380,00         12.872.073,95         32.519.175,22         36.016.204,78         12.868.273,95         32.514.097,32         36.021.282,68         32.461.046,30                  0,00
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES         52.115.602,00         55.173.906,00          3.097.613,20         33.295.142,60         21.878.763,40          6.248.750,65         14.499.015,51         40.674.890,49         14.227.765,27                  0,00
         Transferências a Municipios                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
         Demais Despesas Correntes         52.115.602,00         55.173.906,00          3.097.613,20         33.295.142,60         21.878.763,40          6.248.750,65         14.499.015,51         40.674.890,49         14.227.765,27                  0,00
   DESPESAS DE CAPITAL         13.712.000,00         13.712.000,00            228.000,16          1.265.423,78         12.446.576,22            131.460,41            854.006,15         12.857.993,85            781.682,65                  0,00
      INVESTIMENTOS         13.412.000,00         13.702.000,00            228.000,16          1.265.423,78         12.436.576,22            131.460,41            854.006,15         12.847.993,85            781.682,65                  0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS            300.000,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00             10.000,00                  0,00                  0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
   RESERVA DE CONTINGÊNCIA            100.000,00            100.000,00                  0,00                  0,00            100.000,00                  0,00                  0,00            100.000,00                  0,00                  0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)         28.154.131,00         28.798.131,00          2.031.551,57         19.488.913,78          9.309.217,22          4.387.117,67         12.791.597,54         16.006.533,46         11.778.281,48                  0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)        166.319.417,00        166.319.417,00         18.229.238,88         86.568.655,38         79.750.761,62         23.635.602,68         60.658.716,52        105.660.700,48         59.248.775,70                  0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
   Amortização da Dívida Interna                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      Dívida Mobiliária                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      Outras Dívidas                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
   Amortização da Dívida Externa                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      Dívida Mobiliária                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      Outras Dívidas                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)        166.319.417,00        166.319.417,00         18.229.238,88         86.568.655,38         79.750.761,62         23.635.602,68         60.658.716,52        105.660.700,48         59.248.775,70                  0,00
SUPERÁVIT (XIII)                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00         17.505.913,59                  0,00                  0,00                  0,00
TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIII)        166.319.417,00        166.319.417,00         18.229.238,88         86.568.655,38         79.750.761,62         23.635.602,68         78.164.630,11        105.660.700,48         59.248.775,70                  0,00
RESERVA DO RPPS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00

FONTE: GRP - RGSCR02A  18/07/2022 - 10:45:31
Página: 2 Consist-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1°) Em Reais

RECEITAS REALIZADAS % Saldo
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA NO BIMESTRE % ATÉ O BIMESTRE %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
SEM MOVIMENTAÇÃO NO PERÍODO

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até o PAGAS ATÉ A PAGAR NÃO

Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre PROCESSADOS
(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (j) (k)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)         28.154.131,00         28.798.131,00          2.031.551,57         19.488.913,78          9.309.217,22          4.387.117,67         12.791.597,54         16.006.533,46         11.778.281,48                  0,00
   DESPESAS CORRENTES         23.124.131,00         23.768.131,00          2.031.551,57         14.488.913,78          9.279.217,22          3.500.851,16         10.204.879,31         13.563.251,69          9.191.563,25                  0,00
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS         17.652.550,00         18.296.550,00          2.031.551,57          9.017.332,98          9.279.217,02          2.588.921,02          7.469.088,89         10.827.461,11          6.455.772,83                  0,00
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES          5.471.581,00          5.471.581,00                  0,00          5.471.580,80                  0,20            911.930,14          2.735.790,42          2.735.790,58          2.735.790,42                  0,00
   DESPESAS DE CAPITAL          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00
      INVESTIMENTOS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00

_________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02A  18/07/2022 - 10:45:31
Página: 3 Consist-GRP



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  23  e  24  de  Julho  de  2022

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1°) Em Reais

RECEITAS REALIZADAS % Saldo
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA NO BIMESTRE % ATÉ O BIMESTRE %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
SEM MOVIMENTAÇÃO NO PERÍODO

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até o PAGAS ATÉ A PAGAR NÃO

Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre PROCESSADOS
(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (j) (k)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)         28.154.131,00         28.798.131,00          2.031.551,57         19.488.913,78          9.309.217,22          4.387.117,67         12.791.597,54         16.006.533,46         11.778.281,48                  0,00
   DESPESAS CORRENTES         23.124.131,00         23.768.131,00          2.031.551,57         14.488.913,78          9.279.217,22          3.500.851,16         10.204.879,31         13.563.251,69          9.191.563,25                  0,00
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS         17.652.550,00         18.296.550,00          2.031.551,57          9.017.332,98          9.279.217,02          2.588.921,02          7.469.088,89         10.827.461,11          6.455.772,83                  0,00
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES          5.471.581,00          5.471.581,00                  0,00          5.471.580,80                  0,20            911.930,14          2.735.790,42          2.735.790,58          2.735.790,42                  0,00
   DESPESAS DE CAPITAL          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00
      INVESTIMENTOS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00

_________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02A  18/07/2022 - 10:45:31
Página: 3 Consist-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1°) Em Reais

RECEITAS REALIZADAS % Saldo
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA NO BIMESTRE % ATÉ O BIMESTRE %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
SEM MOVIMENTAÇÃO NO PERÍODO

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até o PAGAS ATÉ A PAGAR NÃO

Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre PROCESSADOS
(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (j) (k)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)         28.154.131,00         28.798.131,00          2.031.551,57         19.488.913,78          9.309.217,22          4.387.117,67         12.791.597,54         16.006.533,46         11.778.281,48                  0,00
   DESPESAS CORRENTES         23.124.131,00         23.768.131,00          2.031.551,57         14.488.913,78          9.279.217,22          3.500.851,16         10.204.879,31         13.563.251,69          9.191.563,25                  0,00
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS         17.652.550,00         18.296.550,00          2.031.551,57          9.017.332,98          9.279.217,02          2.588.921,02          7.469.088,89         10.827.461,11          6.455.772,83                  0,00
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES          5.471.581,00          5.471.581,00                  0,00          5.471.580,80                  0,20            911.930,14          2.735.790,42          2.735.790,58          2.735.790,42                  0,00
   DESPESAS DE CAPITAL          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00
      INVESTIMENTOS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00

_________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02A  18/07/2022 - 10:45:31
Página: 3 Consist-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas 'a' e 'b' do inciso II e §1°) Em Reais

RECEITAS REALIZADAS % Saldo
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO INICIAL PREVISÃO ATUALIZADA NO BIMESTRE % ATÉ O BIMESTRE %

(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)
SEM MOVIMENTAÇÃO NO PERÍODO

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS SALDO DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS
DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS INICIAL ATUALIZADA No Até o No Até o PAGAS ATÉ A PAGAR NÃO

Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre Bimestre PROCESSADOS
(d) (e) (f) (g)=(e-f) (h) (i)=(e-h) (j) (k)

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)         28.154.131,00         28.798.131,00          2.031.551,57         19.488.913,78          9.309.217,22          4.387.117,67         12.791.597,54         16.006.533,46         11.778.281,48                  0,00
   DESPESAS CORRENTES         23.124.131,00         23.768.131,00          2.031.551,57         14.488.913,78          9.279.217,22          3.500.851,16         10.204.879,31         13.563.251,69          9.191.563,25                  0,00
      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS         17.652.550,00         18.296.550,00          2.031.551,57          9.017.332,98          9.279.217,02          2.588.921,02          7.469.088,89         10.827.461,11          6.455.772,83                  0,00
      JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      OUTRAS DESPESAS CORRENTES          5.471.581,00          5.471.581,00                  0,00          5.471.580,80                  0,20            911.930,14          2.735.790,42          2.735.790,58          2.735.790,42                  0,00
   DESPESAS DE CAPITAL          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00
      INVESTIMENTOS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      INVERSÕES FINANCEIRAS                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00                  0,00
      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA          5.030.000,00          5.030.000,00                  0,00          5.000.000,00             30.000,00            886.266,51          2.586.718,23          2.443.281,77          2.586.718,23                  0,00

_________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02A  18/07/2022 - 10:45:31
Página: 3 Consist-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO Siconfi

Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar n. 101 de 04 de Maio de 2000
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE  De 2022 

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')

Função Subf. Descrição Funções/Subfunções Dotação Dotação Desp.EmpenhadaDesp.Empenhada % Desp.Liquidada Desp.Liquidada % Saldo
Inicial Atualizada no Período até Período no Período até o Período a empenhar

 12  EDUCAÇÃO 

 12  122     ADMINISTRAÇÃO GERAL       40.380.876,00       46.325.572,00        3.496.760,65       19.542.638,68     0,00        4.920.826,59       11.838.421,51     0,00       26.782.933,32

 12  123     ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA        3.047.334,00        2.873.334,00          352.471,84        1.808.343,08     0,00          394.991,30          940.895,62     0,00        1.064.990,92

 12  361     ENSINO FUNDAMENTAL          880.278,00          987.278,00          139.256,25          656.185,26     0,00          174.064,85          455.994,90     0,00          331.092,74

 12  362     ENSINO MÉDIO        2.407.703,00        2.336.303,00          403.682,30        1.230.796,55     0,00          446.691,86        1.051.139,64     0,00        1.105.506,45

 12  364     ENSINO SUPERIOR       77.379.064,00       72.934.668,00       10.713.797,00       38.942.282,22     0,00       11.949.903,26       30.187.076,98     0,00       33.992.385,78

 12  392     DIFUSÃO CULTURAL        7.903.517,00        8.482.517,00          889.750,43        2.766.497,96     0,00          867.894,24        2.076.678,97     0,00        5.716.019,04

 12  571     DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO        3.646.514,00        1.351.614,00          201.968,84          602.724,49     0,00          217.356,26          495.099,33     0,00          748.889,51

 12  843     SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA        2.420.000,00        2.130.000,00                0,00        1.530.273,36     0,00          276.756,65          821.812,03     0,00          599.726,64

SUBTOTAL      138.065.286,00      137.421.286,00       16.197.687,31       67.079.741,60     0,00       19.248.485,01       47.867.118,98     0,00       70.341.544,40

 99  RESERVA DE CONTIGÊNCIA 

 99  999     RESERVA DE CONTIGÊNCIA          100.000,00          100.000,00                0,00                0,00     0,00                0,00                0,00     0,00          100.000,00

SUBTOTAL          100.000,00          100.000,00                0,00                0,00     0,00                0,00                0,00     0,00          100.000,00

 TOTAL ORÇAMENTARIO      138.165.286,00      137.521.286,00       16.197.687,31       67.079.741,60                0,00       19.248.485,01       47.867.118,98                0,00       70.441.544,40

FONTE: GRP - RGSCR02B  18/07/2022 - 10:45:35
CONSIST-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO Siconfi

Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar n. 101 de 04 de Maio de 2000
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE  De 2022 

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

despesas intra-orçamentárias
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')

Função Subf. Descrição Funções/Subfunções Dotação Dotação Desp.EmpenhadaDesp.Empenhada % Desp.Liquidada Desp.Liquidada % Saldo
Inicial Atualizada no Período até Período no Período até o Período a empenhar

 12  EDUCAÇÃO 

 12  122     ADMINISTRAÇÃO GERAL        2.672.628,00        2.772.628,00          391.410,10        1.060.002,01     0,00          391.410,10        1.060.002,01     0,00        1.712.625,99

 12  123     ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA          266.602,00          266.602,00           37.152,74          110.791,04     0,00           37.152,74          110.791,04     0,00          155.810,96

 12  361     ENSINO FUNDAMENTAL          108.575,00          114.575,00           18.309,47           53.678,48     0,00           18.309,47           53.678,48     0,00           60.896,52

 12  362     ENSINO MÉDIO          441.889,00          351.889,00           53.000,95          159.250,37     0,00           53.000,95          159.250,37     0,00          192.638,63

 12  364     ENSINO SUPERIOR       12.272.916,00       12.764.916,00        1.438.545,93        7.419.660,89     0,00        1.995.915,38        5.871.416,80     0,00        5.345.255,11

 12  392     DIFUSÃO CULTURAL        1.389.590,00        1.525.590,00           93.132,38          213.950,19     0,00           93.132,38          213.950,19     0,00        1.311.639,81

 12  571     DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO          500.350,00          500.350,00                0,00                0,00     0,00                0,00                0,00     0,00          500.350,00

 12  843     SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA       10.501.581,00       10.501.581,00                0,00       10.471.580,80     0,00        1.798.196,65        5.322.508,65     0,00           30.000,20

SUBTOTAL       28.154.131,00       28.798.131,00        2.031.551,57       19.488.913,78     0,00        4.387.117,67       12.791.597,54     0,00        9.309.217,22

 TOTAL INTRA-ORÇAMENTARIO       28.154.131,00       28.798.131,00        2.031.551,57       19.488.913,78              100,00        4.387.117,67       12.791.597,54              100,00        9.309.217,22

 TOTAL GERAL      166.319.417,00      166.319.417,00       18.229.238,88       86.568.655,38              100,00       23.635.602,68       60.658.716,52              100,00       79.750.761,62

___________________________________________ ___________________________________________ ___________________________________________ ___________________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02B  18/07/2022 - 10:45:38
CONSIST-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO Siconfi

Lei de Responsabilidade Fiscal - Lei Complementar n. 101 de 04 de Maio de 2000
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE  De 2022 

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

despesas intra-orçamentárias
RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')

Função Subf. Descrição Funções/Subfunções Dotação Dotação Desp.EmpenhadaDesp.Empenhada % Desp.Liquidada Desp.Liquidada % Saldo
Inicial Atualizada no Período até Período no Período até o Período a empenhar

 12  EDUCAÇÃO 

 12  122     ADMINISTRAÇÃO GERAL        2.672.628,00        2.772.628,00          391.410,10        1.060.002,01     0,00          391.410,10        1.060.002,01     0,00        1.712.625,99

 12  123     ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA          266.602,00          266.602,00           37.152,74          110.791,04     0,00           37.152,74          110.791,04     0,00          155.810,96

 12  361     ENSINO FUNDAMENTAL          108.575,00          114.575,00           18.309,47           53.678,48     0,00           18.309,47           53.678,48     0,00           60.896,52

 12  362     ENSINO MÉDIO          441.889,00          351.889,00           53.000,95          159.250,37     0,00           53.000,95          159.250,37     0,00          192.638,63

 12  364     ENSINO SUPERIOR       12.272.916,00       12.764.916,00        1.438.545,93        7.419.660,89     0,00        1.995.915,38        5.871.416,80     0,00        5.345.255,11

 12  392     DIFUSÃO CULTURAL        1.389.590,00        1.525.590,00           93.132,38          213.950,19     0,00           93.132,38          213.950,19     0,00        1.311.639,81

 12  571     DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO          500.350,00          500.350,00                0,00                0,00     0,00                0,00                0,00     0,00          500.350,00

 12  843     SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA       10.501.581,00       10.501.581,00                0,00       10.471.580,80     0,00        1.798.196,65        5.322.508,65     0,00           30.000,20

SUBTOTAL       28.154.131,00       28.798.131,00        2.031.551,57       19.488.913,78     0,00        4.387.117,67       12.791.597,54     0,00        9.309.217,22

 TOTAL INTRA-ORÇAMENTARIO       28.154.131,00       28.798.131,00        2.031.551,57       19.488.913,78              100,00        4.387.117,67       12.791.597,54              100,00        9.309.217,22

 TOTAL GERAL      166.319.417,00      166.319.417,00       18.229.238,88       86.568.655,38              100,00       23.635.602,68       60.658.716,52              100,00       79.750.761,62

___________________________________________ ___________________________________________ ___________________________________________ ___________________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02B  18/07/2022 - 10:45:38
CONSIST-GRP

Siconfi

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - R.C.L.

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3 ª BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 3 (LRF, Artigo 53, inciso I)
Mês de Ref. Previsão

RECEITAS CORRENTES  Julho  Agosto  Setembro  Outubro  Novembro  Dezembro  Janeiro  Fevereiro  Março  Abril  Maio  JUNHO TOTAL Atualizada 2022

 RECEITAS CORRENTES I          14.690.140,80          15.012.887,61          11.386.711,67          13.212.383,65          14.624.747,02          14.856.983,76          14.608.913,61          12.620.387,76          13.646.540,00          11.682.042,92          12.356.489,60          13.434.871,78         162.133.100,18         154.410.988,00
  Receita Tributária                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    IPTU                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    ISS                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    ITBI                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    IRRF                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Outras Receitas Tributárias                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita de Contribuições                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita Patrimonial             402.079,90             462.838,05             466.564,44             497.134,12             587.807,29             648.094,16             650.658,83             697.850,17             809.668,84             770.081,82             900.643,54             879.446,01           7.772.867,17           3.720.000,00
  Receita Agropecuária                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita Industrial                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita de Serviços          14.022.047,78          14.269.669,80          10.721.115,06          12.538.589,88          13.756.125,86          12.617.741,27          13.716.685,03          11.782.852,37          12.667.003,01          10.783.524,38          11.314.568,81          12.360.707,69         150.550.630,94         147.835.988,00
  Transferências Correntes                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00           1.704.000,00
    Cota-Parte do FPM                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Cota-Parte do ICMS                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Cota-Parte do IPVA                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Cota-Parte do ITR                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Transferências da LC 87/1996                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Transferências da LC 61/1989                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Transferências do FUNDEB                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Outras Transferências Correntes                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00           1.704.000,00
  Outras Receitas Correntes             266.013,12             280.379,76             199.032,17             176.659,65             280.813,87           1.591.148,33             241.569,75             139.685,22             169.868,15             128.436,72             141.277,25             194.718,08           3.809.602,07           1.151.000,00
 DEDUÇÕES(II)              18.549,23              46.105,84              10.997,52              14.923,16               7.872,26              20.647,29              25.917,24              69.251,22              29.315,29              14.642,10              21.023,37              24.466,34             303.710,86                   0,00
 Contribuição do Servidor a R.P.P.S                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
 RECEITAS DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
 RESTOS A PAGAR CANCELADOS                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
 Deduções da Receita Corrente              18.549,23              46.105,84              10.997,52              14.923,16               7.872,26              20.647,29              25.917,24              69.251,22              29.315,29              14.642,10              21.023,37              24.466,34             303.710,86                   0,00
 Deduções de Receitas p/Formação do FUNDEB                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA          14.671.591,57          14.966.781,77          11.375.714,15          13.197.460,49          14.616.874,76          14.836.336,47          14.582.996,37          12.551.136,54          13.617.224,71          11.667.400,82          12.335.466,23          13.410.405,44         161.829.389,32         154.410.988,00

________________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02C  18/07/2022 - 10:45:39
Consist-GRP

Siconfi

 UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - R.C.L.

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES
PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3 ª BIMESTRE DE 2022

 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

RREO - Anexo 3 (LRF, Artigo 53, inciso I)
Mês de Ref. Previsão

RECEITAS CORRENTES  Julho  Agosto  Setembro  Outubro  Novembro  Dezembro  Janeiro  Fevereiro  Março  Abril  Maio  JUNHO TOTAL Atualizada 2022

 RECEITAS CORRENTES I          14.690.140,80          15.012.887,61          11.386.711,67          13.212.383,65          14.624.747,02          14.856.983,76          14.608.913,61          12.620.387,76          13.646.540,00          11.682.042,92          12.356.489,60          13.434.871,78         162.133.100,18         154.410.988,00
  Receita Tributária                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    IPTU                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    ISS                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    ITBI                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    IRRF                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Outras Receitas Tributárias                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita de Contribuições                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita Patrimonial             402.079,90             462.838,05             466.564,44             497.134,12             587.807,29             648.094,16             650.658,83             697.850,17             809.668,84             770.081,82             900.643,54             879.446,01           7.772.867,17           3.720.000,00
  Receita Agropecuária                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita Industrial                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita de Serviços          14.022.047,78          14.269.669,80          10.721.115,06          12.538.589,88          13.756.125,86          12.617.741,27          13.716.685,03          11.782.852,37          12.667.003,01          10.783.524,38          11.314.568,81          12.360.707,69         150.550.630,94         147.835.988,00
  Transferências Correntes                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00           1.704.000,00
    Cota-Parte do FPM                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Cota-Parte do ICMS                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Cota-Parte do IPVA                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Cota-Parte do ITR                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Transferências da LC 87/1996                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Transferências da LC 61/1989                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Transferências do FUNDEB                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
    Outras Transferências Correntes                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00           1.704.000,00
  Outras Receitas Correntes             266.013,12             280.379,76             199.032,17             176.659,65             280.813,87           1.591.148,33             241.569,75             139.685,22             169.868,15             128.436,72             141.277,25             194.718,08           3.809.602,07           1.151.000,00
 DEDUÇÕES(II)              18.549,23              46.105,84              10.997,52              14.923,16               7.872,26              20.647,29              25.917,24              69.251,22              29.315,29              14.642,10              21.023,37              24.466,34             303.710,86                   0,00
 Contribuição do Servidor a R.P.P.S                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
 RECEITAS DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
 RESTOS A PAGAR CANCELADOS                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
 Deduções da Receita Corrente              18.549,23              46.105,84              10.997,52              14.923,16               7.872,26              20.647,29              25.917,24              69.251,22              29.315,29              14.642,10              21.023,37              24.466,34             303.710,86                   0,00
 Deduções de Receitas p/Formação do FUNDEB                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00

 RECEITA CORRENTE LÍQUIDA          14.671.591,57          14.966.781,77          11.375.714,15          13.197.460,49          14.616.874,76          14.836.336,47          14.582.996,37          12.551.136,54          13.617.224,71          11.667.400,82          12.335.466,23          13.410.405,44         161.829.389,32         154.410.988,00

________________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02C  18/07/2022 - 10:45:39
Consist-GRP



10
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |   Sábado  e  domingo  |  23  e  24  de  Julho  de  2022

Siconfi

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022
 INDIVIDUAL

 RREO - ANEXO 5(LRF, art 53, inciso III) Em Reais

SALDO
 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA Em 31/Dez 2021  (a) No Bimestre Anterior (b) No Bimestre (c)

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 62.932.689,74 57.902.689,74 57.902.689,74
DEDUÇÕES (II) 56.193.453,96 63.827.575,19 63.761.861,36
   Disponibilidade de Caixa Bruta 49.620.879,87 56.126.485,61 56.351.137,64
   Demais Haveres Financeiros 7.755.181,75 7.717.202,64 7.704.132,97
   (-) Restos a Pagar Processados(Exceto precatórios) -1.182.607,66 -16.113,06 -293.409,25
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II) 6.739.235,78 0,00 0,00
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA(VI)=(III+IV-V) 6.739.235,78 0,00 0,00

PERIODO DE REFERÊNCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre (Vlc-Vlb) Até o Bimestre (Vlc-Vla)
VALOR  0,00  -6.739.235,78

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O 

EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 

_________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02E  18/07/2022 - 10:45:41
Consist-GRP

Siconfi

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022
 INDIVIDUAL

 RREO - ANEXO 5(LRF, art 53, inciso III) Em Reais

SALDO
 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA Em 31/Dez 2021  (a) No Bimestre Anterior (b) No Bimestre (c)

DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 62.932.689,74 57.902.689,74 57.902.689,74
DEDUÇÕES (II) 56.193.453,96 63.827.575,19 63.761.861,36
   Disponibilidade de Caixa Bruta 49.620.879,87 56.126.485,61 56.351.137,64
   Demais Haveres Financeiros 7.755.181,75 7.717.202,64 7.704.132,97
   (-) Restos a Pagar Processados(Exceto precatórios) -1.182.607,66 -16.113,06 -293.409,25
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III)=(I-II) 6.739.235,78 0,00 0,00
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV) 0,00 0,00 0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 0,00 0,00 0,00
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA(VI)=(III+IV-V) 6.739.235,78 0,00 0,00

PERIODO DE REFERÊNCIA
RESULTADO NOMINAL No Bimestre (Vlc-Vlb) Até o Bimestre (Vlc-Vla)
VALOR  0,00  -6.739.235,78

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O 

EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 

_________________________________ _________________________________ _________________________________ _________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02E  18/07/2022 - 10:45:41
Consist-GRP

SICONFI

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022
 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

 RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, Inciso III Em reais

Previsão Receitas Realizadas
RECEITAS PRIMÁRIAS Atualizada Até o Bimestre /2022 Até o Bimestre /2021

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)         154.750.988,00          75.837.221,80          74.265.512,07
  Receitas Tributárias                   0,00                   0,00                   0,00
     IPTU                   0,00                   0,00                   0,00
     ISS                   0,00                   0,00                   0,00
     ITBI                   0,00                   0,00                   0,00
     IRRF                   0,00                   0,00                   0,00
     Outras Receitas Tributárias                   0,00                   0,00                   0,00
  Receitas de Contribuições                   0,00                   0,00                   0,00
     Receitas Previdenciárias                   0,00                   0,00                   0,00
     Outras Receitas de Contribuições                   0,00                   0,00                   0,00
  Receita Patrimonial Líquida           2.800.000,00           1.803.416,79           1.456.819,02
     Receita Patrimonial           3.720.000,00           4.708.349,21           1.901.136,45
     (-)Aplicações Financeiras             920.000,00           2.904.932,42             444.317,43
  Transferências Correntes           1.704.000,00                   0,00             208.449,52
     Cota-Parte do FPM                   0,00                   0,00                   0,00
     Cota-Parte do ICMS                   0,00                   0,00                   0,00
     Cota-Parte do IPVA                   0,00                   0,00                   0,00
     Convênios                   0,00                   0,00                   0,00
     Outras Transferências Correntes           1.704.000,00                   0,00             208.449,52
  Demais Receitas Correntes         150.246.988,00          74.033.805,01          72.600.243,53
     Dívida Ativa           1.260.000,00             577.524,11             622.977,81
     Diversas Receitas Correntes         148.986.988,00          73.456.280,90          71.977.265,72
RECEITAS DE CAPITAL (II)          20.600.000,00                   0,00           7.454.200,00
  Operações de Crédito (III)                   0,00                   0,00                   0,00
  Amortização de Empréstimos (IV)                   0,00                   0,00                   0,00
  Alienação de Bens (V)          20.600.000,00                   0,00           7.454.200,00
  Transferências de Capital                   0,00                   0,00                   0,00
     Convênios                   0,00                   0,00                   0,00
     Outras Transferências de Capital                   0,00                   0,00                   0,00
  Outras Receitas de Capital                   0,00                   0,00                   0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)                   0,00                   0,00                   0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)         154.750.988,00          75.837.221,80          74.265.512,07

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMÁRIAS ATUALIZADA Até o Bimestre / 2022 Até o Bimestre / 2021 Até o Bimestre / 2022 Até o Bimestre / 2021 Em / 2022 Em / 2021

DESPESAS CORRENTES (VIII)         147.477.417,00          80.303.231,60          77.612.886,59          57.217.992,14          56.586.786,09                   0,00           5.946.913,23
  Pessoal e Encargos Sociais          86.831.930,00          41.536.508,20          43.515.123,67          39.983.186,21          41.822.232,64                   0,00             391.979,55
  Juros e Encargos da Dívida(IX)                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Outras Despesas Correntes          60.645.487,00          38.766.723,40          34.097.762,92          17.234.805,93          14.764.553,45                   0,00           5.554.933,68
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)         147.477.417,00          80.303.231,60          77.612.886,59          57.217.992,14          56.586.786,09                   0,00           5.946.913,23
DESPESAS DE CAPITAL (XI)          18.732.000,00           6.265.423,78           4.961.819,90           3.440.724,38           2.296.688,19                   0,00           2.694.548,80
  Investimentos          13.702.000,00           1.265.423,78             251.819,90             854.006,15              63.398,56                   0,00           2.694.548,80
  Inversões Financeiras                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
     Concessão de Empréstimos (XII)                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
     Aquisição de TÍtulo de Capital já Integralizado(XIII)                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
     Demais Inversões Financeiras                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00                   0,00
  Amortização da Dívida (XIV)           5.030.000,00           5.000.000,00           4.710.000,00           2.586.718,23           2.233.289,63                   0,00                   0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL(XV)=(XI-XII-XIII-XIV)          13.702.000,00           1.265.423,78             251.819,90             854.006,15              63.398,56                   0,00           2.694.548,80
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)             100.000,00

FONTE: GRP - RGSCR02F  18/07/2022 - 10:45:46
Consist-GRP

SICONFI

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022
 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

 RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, Inciso III Em reais

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMÁRIAS ATUALIZADA Até o Bimestre / 2022 Até o Bimestre / 2021 Até o Bimestre / 2022 Até o Bimestre / 2021 Em / 2022 Em / 2021

RESERVA DO RPPS (XVII)                   0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)         161.279.417,00          81.568.655,38          77.864.706,49          58.071.998,29          56.650.184,65                   0,00           8.641.462,03

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX)=(VII-XVIII) -6.528.429,00 -5.731.433,58 -3.599.194,42 17.765.223,51 17.615.327,42

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES           4.602.000,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA
FONTE: Balancete  Individual

 ________________________________  ________________________________  ________________________________  ________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02F  18/07/2022 - 10:45:46
Consist-GRP

SICONFI

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 3º BIMESTRE DE 2022
 INDIVIDUAL - UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ

 RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, Inciso III Em reais

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMÁRIAS ATUALIZADA Até o Bimestre / 2022 Até o Bimestre / 2021 Até o Bimestre / 2022 Até o Bimestre / 2021 Em / 2022 Em / 2021

RESERVA DO RPPS (XVII)                   0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)         161.279.417,00          81.568.655,38          77.864.706,49          58.071.998,29          56.650.184,65                   0,00           8.641.462,03

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX)=(VII-XVIII) -6.528.429,00 -5.731.433,58 -3.599.194,42 17.765.223,51 17.615.327,42

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES           4.602.000,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA
FONTE: Balancete  Individual

 ________________________________  ________________________________  ________________________________  ________________________________
 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02F  18/07/2022 - 10:45:46
Consist-GRP



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  23  e  24  de  Julho  de  2022

 UNIVERSIDADE DE TAUBATE - UNITAU - SP 
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO Siconfi

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
Período de referência: 3º BIMESTRE DE 2022 

CONSOLIDADO
RREO - ANEXO 7 (LRF, Art.53, inciso V) Em Reais

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
Inscritos Inscritos

PODER / ÓRGÃO Em Em 31 de Em Em 31 de Saldo
Exercícios Dezembro de Cancelados Pagos Saldo Exercícios Dezembro de Cancelados Pagos Saldo Total
Anteriores  2021 anteriores  2021 

 RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENT.)  0,00  1.182.607,66  0,00  1.182.607,66  0,00  0,00  8.641.462,03  1.035.931,96  5.504.016,67  2.101.513,40      2.101.513,40

 EXECUTIVO 

 UNITAU - UNIVERSIDADE DE TAUBATE  0,00  1.182.607,66  0,00  1.182.607,66  0,00  0,00  8.641.462,03  1.035.931,96  5.504.016,67  2.101.513,40      2.101.513,40

 RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTARIOS)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00              0,00

Total  0,00  1.182.607,66  0,00  1.182.607,66  0,00  0,00  8.641.462,03  1.035.931,96  5.504.016,67  2.101.513,40      2.101.513,40

 ________________________________  ________________________________  ________________________________  ________________________________

 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02G  18/07/2022 - 10:45:49
Consist-GRP

 UNIVERSIDADE DE TAUBATE - UNITAU - SP 
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO Siconfi

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
Período de referência: 3º BIMESTRE DE 2022 

CONSOLIDADO
RREO - ANEXO 7 (LRF, Art.53, inciso V) Em Reais

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS
Inscritos Inscritos

PODER / ÓRGÃO Em Em 31 de Em Em 31 de Saldo
Exercícios Dezembro de Cancelados Pagos Saldo Exercícios Dezembro de Cancelados Pagos Saldo Total
Anteriores  2021 anteriores  2021 

 RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENT.)  0,00  1.182.607,66  0,00  1.182.607,66  0,00  0,00  8.641.462,03  1.035.931,96  5.504.016,67  2.101.513,40      2.101.513,40

 EXECUTIVO 

 UNITAU - UNIVERSIDADE DE TAUBATE  0,00  1.182.607,66  0,00  1.182.607,66  0,00  0,00  8.641.462,03  1.035.931,96  5.504.016,67  2.101.513,40      2.101.513,40

 RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTARIOS)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00              0,00

Total  0,00  1.182.607,66  0,00  1.182.607,66  0,00  0,00  8.641.462,03  1.035.931,96  5.504.016,67  2.101.513,40      2.101.513,40

 ________________________________  ________________________________  ________________________________  ________________________________

 NARA LUCIA PERONDI FORTES  ANTONIO RICARDO MENDROT  CRISTIANE MARCONDES CASTILHO  FRANCISCO DE ASSIS COELHO

 REITORA  PRÓ-REITOR DE ECONOMIA E FINANÇAS  DIRETORA DE CONTABILIDADE  - 1SP254191  CONTROLADOR INTERNO

FONTE: GRP - RGSCR02G  18/07/2022 - 10:45:49
Consist-GRP

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                          Aviso de Adjudicação e Homologação 

Pregão Presencial nº 39/2022 

“Registro de Preços para Eventual Aquisição de Escritório” 

A Sra. Pregoeira da Universidade de Taubaté (Autarquia Municipal) 
informa que Sr. Pró-reitor de Administração adjudicou e homologou o 
procedimento licitatório a favor das empresas ALVES & CABRAL 
LTDA no valor de R$ 17.831,00 (dezessete mil, oitocentos e trinta e um 
reais), FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE SJC no valor de 
R$ 4.562,90 (quatro mil, quinhentos e sessenta e dois reais e noventa 
centavos), ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI no 
valor de R$ 19.610,60 (dezenove mil, seiscentos e dez reais e sessenta 
centavos), FABRICIO DE RAMOS & CIA LTDA no valor de R$ 
14.966,60 (quatorze mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta 
centavos) e LC COMERCIAL EIRELI no valor de R$ 12.200,70 (doze 
mil, duzentos reais e setenta centavos). Outras informações pelos 
telefones: (0xx12) 3632-8362/3632-7559. Marcia Regina Rosa Godoy – 
Pregoeira. 
 

 

. 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 


